■本件に関するお問合せ先

松本大学 教務課 TEL 0263-48-7200(代表)

2026年 2月 4日

報道関係各位

健康科学研究科『修士論文審査発表会』のご案内

日頃は、本学の教育に対しましてご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、松本大学大学院健康科学研究科の修士論文審査発表会を下記の日程で開催いた

 します。是非取材報道をいただきますようご案内申しあげます。

今回の修士論文発表会は、修士前期課程14期生（修了予定者3名）の発表会となります。

修士2年間に亘る研究成果をご覧いただき、地域の皆さまにも院生の様子を報道いただき

たくお願い申しあげます。

           記

1. 日 程 2026 年 2 月 10 日（火） 9：10～11：05（予定）

２. 会 場 松本大学 5号館 2階 525教室

３. 内 容 口頭発表（1名あたり約30分）

以上

■本件に関するお問合せ先

松本大学 教務課 TEL 0263-48-7200(代表)

2026/2/10(火)

(場所：525教室)

2025年度 修士論文審査発表会及び判定会議

［１］審査発表会（525教室）

１. 9:10～9:15 挨拶 山田 一哉 研究科長

２ .  9:15～10:45 修士論文発表

 時間 発表者 論文タイトル

①

9:15～9:45

24G001  石坂  巽海
優れた指導者は選手の競技離脱に
対してどのような指導観を持って

関わっているのだろうか？

How Do Effective Coaches
Approach Athletes' Withdrawal
from Sport?Exploring Coaching

Beliefs and Practices

②

9:45～10:15

24G004  篠﨑  智貴

Generation of SPT16 conditional

knock-in mouse

SPT16コンディショナルノックイ

ンマウスの作製

③

10:15～10:45

24G005  鈴木  陽世梨
妊娠及び出産が女性アスリートの
自己実現に及ぼす心理・社会的影響

要因に関する総合的考察

A Comprehensive Study on the

Psycho- Social Factors Influencing
the Self- Realization of Female
Athletes during Pregnancy and

Childbirth

３. 10:45～10:55 総評 髙木 勝広 教授

４ .  10:55～11:05 写真撮影